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Budget/finansieringsinitiativer: Plan for type og Bac test ved modtagelse af 
operationspatienter fra andre regioner

Fremsat af: 
Venstre

Formål og indhold:

Jævnfør det politikerspørgsmål jeg [Christine Dal Jensen, V] har stillet angående type og bac 
test fremgår det at vi i regionen, når vi modtager operationspatienter som standard altid tager 
type og bac test på dem. Hver af disse blodprøver koster ca. 600 kr. og der spildes årligt 
mange penge på at tage unødvendige blodprøver der allerede er taget i andre regioner. Vi skal 
lave en plan for hvordan vi undgår at tage dobbelt op på denne type prøver.

Administrationens bemærkninger:

Regionsrådsspørgsmålet, som forslaget henviser til, er spørgsmål 039-19 vedrørende BAC og 
Blodtype test. Som det fremgår af svaret, indeholder BAC-testen en konfirmation af 
patientens blodtype. 

I regi af Danske Regioner er der aktuelt ved at blive gennemført et EU udbud for anskaffelse 
af en tværregional IT-understøttelse af Klinisk immunologi, herunder 
Blodbanksvirksomheden (KIIT-projektet).

Det fælles IT-system vil betyde, at resultater fra én region fremover vil kunne bruges i de 
andre regioner. 

Det forventes, at der på baggrund af udbuddet kan tegnes kontrakt ultimo juni i år. KIIT 
implementeres i Region Hovedstaden fra august 2022. Problemstillingen vil være løst, når 
alle regioner er på KIIT, formentligt i 2023-25 afhængigt af hvilken tidsplan, der forhandles 
på plads med den valgte leverandør og afhængigt af de regionale it-roadmaps.

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.

https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
https://intranet.regionh.dk/koncerncentre/organisation/strategi/FN-verdensmaal/Sider/Vurdering-af-budgetforslag-og-bevillingssager.aspx?
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